２０２４年５月１３日

各  位
会 社 名 株 式 会 社 ロ イ ヤ ル ホ テ ル
代 表 者 代表取締役社長 植田 文一
（コード番号９７１３  東証スタンダード市場）
問い合せ先 執行役員経営企画部長 福田 和師

（ＴＥＬ：０６－６４４８－１７３１）

剰余金の配当（復配）に関するお知らせ

当社は、２０２４年５月１３日開催の取締役会において、下記のとおり、同年３月３１日を基準日

とする剰余金の配当案を同年６月２５日開催予定の第９８期定時株主総会に付議することを決議い

たしましたのでお知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（2024年 2月 7日）

前期実績

（2023年 3月期）

基準日 2024年 3月 31日 同左 2023年 3月 31日

1株当たり配当金額
 普通株式   5.0円

Ａ種優先株式 449.5円

 普通株式  0円

Ａ種優先株式 0円

 普通株式  0円

Ａ種優先株式 0円

配当金の総額
 普通株式  76百万円

Ａ種優先株式 56百万円
― ―

効力発生日 2024年 6月 26日 ― ―

配当原資 利益剰余金 ― ―

（注）Ａ種優先株式の1株当たり配当金額は、発行時に定めた所定の計算方法によるものです。

２．理由

当社は、株主に対する利益還元を経営の重要課題と考え、安定配当を行うことを基本方針として

おり、成長投資とのバランスを勘案しつつ、長期にわたり着実に株主の皆様に報いることを目指し

ております。

この方針に基づき、２０２３年３月末の不動産売却による利益剰余金の計上により財務的に配

当可能な状況になったことに加え、当期の業績等を勘案した結果、配当を行う体制が整ったものと

判断いたしました。

以 上